Página 9 de 14
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5502, Crato/CE, Quinta - Feira, 27 de Junho de 2024.

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC

EDITAL N.º 09/2024 - DE 27 DE JUNHO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023 - SOCIEDADE ANÔNIMA DE

ÁGUA E ESGOTO DO CRATO-SAAEC/MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

A SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC, Sociedade de Economia Mista, integrante da

Administração Pública Indireta, desta urbe, representada pelo Presidente da SAAEC e a Presidente da Comissão Organizadora do Processo

Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Profissionais e Formação de Cadastro de Reserva, para o exercício das funções

inerentes aos cargos constantes no edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado 01/2023, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento

dos interessados, o Edital  de CONVOCAÇÃO – CADASTRO DE RESERVA do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

01/2023 de 17 de julho de 2023.

1.  DO PERÍODO DE CONVOCAÇÃO

1.1. O candidato(a) classificado(a) no cadastro de reserva, relacionado(a) abaixo, deverá APRESENTAR-SE perante a Sociedade

Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC, situada na Avenida Teodorico Teles, n.º 30, Centro, CEP 63.100-161, Crato/CE, até

o dia 28 de junho do ano em curso das 08h00min às 14h00min, munido dos documentos estabelecidos no item 3.2.6 e ANEXO V, ambos

do EDITAL N.º 01/2023 - DE 17 DE JULHO DE 2023 do Processo Seletivo Simplificado, para manifestar seu interesse em ser

contratado(a), nos expressos termos do inciso IX do art. 37, da Constituição Federal, com fim específico de atender à demanda, em caráter

Temporário, em função das necessidades do referido órgão, seguindo rigorosamente a ordem de classificação, sob pena de ELIMINAÇÃO.

2. DO CADASTRO DE RESERVA

2.1. DOS CARGOS:

ANEXO I

Assistente de Manutenção – Ampla Concorrência

            Inscrição                                                                              Nome do Candidato

      12º       PSS-7358803                         JOSIMAR PEREIRA DO NASCIMENTO

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O presente instrumento convocatório será publicado em 27 de junho de 2024, disponível no Diário Oficial do Município – DOM,

bem como, no site da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC, endereço eletrônico: (saaeccrato.com.br).

Crato/CE, 27 de junho de 2024.

José Yarley de Brito Gonçalves

Presidente – SAAEC